De laude divina ca. lxxxv.

**E**t quod dominus est de laude divina que per deum laudatur deum? idcirco sequetur de ea aliquantulum laudare videamus? Inmensa quippe creatoris et aditoris tui beneficia que tibi o anima mea ab eo cum te ex nichilo creavit et addidit collata sunt ad debitum gratie dilectionis ac gratiarum actionis et laudis iugiter reddendum te astingunt. Ad hoc enim cum non esses sola et gratuita bonitate illi creata et ad similitudinem dei facta es ut eum diligeres pro et sine fine collaudes. **Unde anselmus? Enigula** anima mea enigula. adhuc divitiis bonis itere septenis temporalibus delictis. **Cosidera** in ipso creatoris exordio. que sublimitatis que dignitatis aditoris et stultitiam et peccata quo amore que veneratione colendum sit. **Et** cum universitate rerum visibilium et invisibilium trans et ordinibus humanam naturam facere disposuisset. summo consilio te tue creatoris dignitate tractavit utpote que ceteris creaturis que in mundo sunt aliam horare disposuit. **Vide** igitur sublimitatem tue creatoris et tracta debitum reddendi amoris. **Faci**am aptitudinem homines ad ymaginem et similitudinem nostram. **Attende** igitur diligenter que sit ad ymaginem et similitudinem dei te esse creaturam. **Agnosce** aliud esse similitudinem aliud ymaginem. **Ubi** gratia potest habere similitudinem quaedam cum homine

equus bos et cetera filios creature. ymaginem vero hominis non habet nisi alius homo. **Man**ducatur homo manducatur et equus. **Ecce** quaedam similitudo ac ratio inter diversas naturas ymaginem vero hominis non ymitat nisi alius homo eiusdem nature cui ymaginatio est. **Dignior** igitur est ymaginatio quam similitudo. **Similitudinem** itaque ad deum habere modo habere potestimus si eum **ignosce** bonum esse considerantes. nos bonum esse studuerimus si eum iustum esse agnosceret nos iusti esse stentiam? si minorum contemplerent nos misericordie opera deum? **Quo** autem ad ymaginem suam attente. **Deus** semper meminit sui intelligit se amat se. **Et** tu quod si pro modulo tuo irrefragabili memor fueris dei intellexeris deum. amaveris deum eius ad ymaginem eius? quod habere facere niteris quod proficiat deus. **Ad** memorandum et intelligendum atque amandum summum bonum. totum tibi homo in fine quod vivit. **Ad** hoc omnis cogitatio. omnis voluntatio cordis et torquetur arceat et finit. ut irrefragabili affertur sis memor dei. **Intelligas** deum ames deum et tue creatoris dignitate que ad ymaginem dei creata es salubriter exprimis. **Ut** que te deus tam proclaro creatoris privilegio sublimaret. nisi te suis laudibus itesinet itentem velle? **Ad** laudandam igitur aditorem tuum creata es ut eius laudibus vacas. et habere iustum merito et in illum pro proficias et in futuro beate vivas. **Plaus** enim eius et hic iustitiam et ibi beatitudinem tribuit. **Sed** si laudas ex

toto corde lauda diligēdo lau-  
da. h̄ ē enī sc̄is laudādi p̄posita  
r̄gula. **D**e oī corde suo laudat  
dñm et dilexit deū q̄ fecit qui  
fecit illū. **L**auda q̄ ex toto corde  
lauda. et quē laudas dilige. qz  
ad hoc fr̄a es ut laudes et diligas.  
**L**audat nāqz et ex toto corde nō  
laudat quē ad b̄ndicēdū deū  
p̄p̄a demulcet. s̄ a b̄ndicēdi  
munē adūsa īstringat. **L**audat  
quoqz s̄ nō diligit q̄ ī dei laudib̄  
aliud q̄ ip̄m laudādo īquirat.  
**L**auda igit̄ et digne lauda. ut  
nulla ī te cura. nulla īterio nulla  
cogitatio nulla sollicitudo mēt̄is  
īq̄tū t̄btus suppetit a laude  
dei sit vacua. **A**b ei? laude nulla  
te hui? vite p̄spitas ruoret. nulla  
p̄p̄rat adūsitās. **S**ic ei ex to  
corde laudat dñm. **S**z cū ex to  
corde eū laudauis. et diligens  
lauda. nil ad ab eo q̄ ip̄m expe  
tens. ut ipe sit finis desiterij tui  
ipe p̄mū laboris ipe solariū  
hui? vmb̄talis uite. ipe possessio  
illū b̄te vite. **A**d hoc itaqz fr̄a  
es. ut eū sine fine collantes qd  
tūc utiqz itelliges plem? cū ei?  
btā visione s̄blimata videb̄ te  
sola et q̄tuita b̄itate illū? cū nō  
eēs te nichilo tā btāz. et ad tam  
ieffabile b̄itudinē cātā vocatā  
iustificatā glificatā. **C**alis nāqz  
dēplac̄io īfatigabile t̄ amore  
dabit. eū sine fine laudādi ex  
quo et p̄ quē et ī q̄ tātis et tā  
immutabilib̄ b̄ois te b̄ificatam

gaudeb̄. **H**ansel? **N**ō solū at  
h̄ p̄missa. s̄ maxia q̄q̄ r̄ceptoris  
et saluatoris tui b̄nficia q̄b̄ te  
cū p̄dita eēs īdemit et saluat  
ac mltifarie mltisqz modis visi  
tauit et s̄blimat̄ ad laudādi deū  
te puocat̄ mltiplicat̄ et obligat̄.  
**E**xerte q̄ te ī laude dīna. qz ad  
hoc t̄ mēbra sūt data. ut deo  
laudes canas et gr̄as ei īferas.  
**D**n̄ īfosto? **R**a et oculos et os  
et auditū. p̄tea ī nob̄ posuit  
deus ut oīa ip̄i mēb̄ s̄uērent. ut q̄  
ut q̄ ip̄i sūt loqm̄? q̄ ip̄i sūt  
opem? ei qz laudes canam? assi  
duas et gr̄as p̄ cūta īferam?  
p̄ q̄ h̄ oīa īfne n̄re secta m̄dem?  
**H**ost? **Q**uāt at meli? ī laude  
dīna te valeas exerte p̄us hu  
milia te dō valte et dic ex ita  
mis p̄cordijs tuis h̄iulit̄ et deuo  
te. **O**p̄i m̄iaz sc̄o et v̄e n̄  
nosto q̄ me p̄cordē miserez magi  
deret̄ corā te iare p̄stratū. et  
cū fletu ac gemitu p̄cordē ve  
niā flagitāe. q̄ te ore polluto  
laudāe. **S**z tū te tua p̄issia  
b̄itate et īgenita dulcedinē oib̄  
qz mōzlib̄ p̄mlgata ītute cō  
fusus. te laudāe cupio ex itāmis  
p̄cordijs obsecrās v̄strea misera  
nonū tuaz. ut me v̄mē ī mū  
dū canē mortuū et cadauer  
putridū nō despicias dñe te  
me? **R**epe v̄tutes celoꝝ te cō  
digne laudāe nequeūt. q̄nto  
mū? h̄o fragil̄ put̄o et v̄m̄is?  
**H**onoꝝ q̄tē meoꝝ nō idiges